

Area CUAG Servizio Acquisti – Gare Forniture e Servizi

VERBALE DI GARA n. 2 Seduta pubblica del 12/12/2023

OGGETTO: Affidamento dei servizi assicurativi -Polizza All Risks beni mobili e immobili in favore del Comune di Napoli. Determinazione Dirigenziale n. 17 del 17/11/2023. Valore complessivo dell'appalto: € 5.250.000,00, comprensivo di ogni imposta e/o onere fiscale. Importo a base di gara € 4.500.000,00 comprensivo di ogni imposta e/o onere fiscale. CIG: A02CD57883

L'appalto è interamente gestito con modalità telematica, ai sensi dell'art.91 del D.Lgs. 36/2023. Pertanto, le offerte sono state formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale "Appalti & Contratti", accessibile all'indirizzo: https://acquistitelematici.comune.napoli.it.

L'anno duemilaventitre il giorno 12 del mese di dicembre, alle ore 12:35, è presente, presso la sede del Servizio Acquisti – Gare Forniture e Servizi, in Napoli alla via S. Liborio, 4 ai sensi del "*Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudicatrici e dei seggi di gara*" - approvato con Deliberazione di G.C. n. 745 del 01/12/2016:

- 1) Dott. Raimondo Sorrentino, Dirigente del Servizio Gare Lavori, in qualità di Presidente.
- 2) dott.ssa Francesca Olivetta, istruttore direttivo amministrativo del Servizio Acquisti Gare Forniture e Servizi, in qualità di componente;
- 3) dott.ssa Maria Amato, istruttore direttivo economico-finanziario del Servizio Acquisti Gare Forniture e Servizi, in qualità di componente;

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la dott.ssa Francesca Trecarichi Bianco, istruttore direttivo amministrativo dell'Area CUAG-Servizio Gare Forniture e Servizi.

Gli operatori economici possono assistere alle operazioni di gara anche da remoto, come previsto dal disciplinare di gara.



3



PREMESSO

che con Determinazione Dirigenziale del Servizio Acquisti – Gare Forniture e Servizi n. 17 del 17/11/2023, esecutiva a norma di legge, è stata indetta la procedura aperta in oggetto, ai sensi dell'art 71 del D. Lgs 36/2023, approvando tutti gli atti di gara;

che si è stabilito di aggiudicare l'appalto relativo all'affidamento di che trattasi con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art 108 del D. Lgs 36/2023, nonché secondo le prescrizioni indicate nel disciplinare di gara. L'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida;

che, a norma di legge, il bando di gara è stato inviato alla GUUE il 23/11/2023 e pubblicato sulla serie 2023/S229-720575 del 28/11/2023; pubblicato sulla GURI n. 137 del 27/11/2023; sul BURC; sui due quotidiani nazionali: "Corriere della Sera", "La Repubblica" e su due quotidiani locali "Il Corriere del Mezzogiorno" e "La Repubblica Ed. Napoli" unitamente a tutti gli atti di gara sul sito web del Comune, www.comune.napoli.it e sulla piattaforma digitale https://acquistitelematici.comune.napoli.it. a partire dal 23/11/2023; sul sito del Ministero delle Infrastrutture a cura del RUP;

che, si è proceduto alla pubblicazione sul sito web del Comune di Napoli, oltre che nella sezione dedicata della piattaforma digitale, della Disposizione Dirigenziale n. 11 del 12/12/2023 e dei curricula dei commissari di gara;

che nella seduta odierna il RUP, coadiuvato nelle operazioni di gara dai funzionari indicati nel verbale di pari data, ha esaminato la documentazione amministrativa della concorrente partecipante alla gara;

che dall'esame della suddetta è stata ammessa per le motivazioni indicate alla fase successiva di gara;

che la Commissione giudicatrice si riunisce da remoto per l'apertura dell'offerta tecnica, dandone preventiva comunicazione alla concorrenza tramite piattaforma telematica.

TANTO PREMESSO – alle ore 12:35 -la dott.ssa Francesca Trecarichi Bianco, in qualità di "*Punto Ordinante*" dà avvio alle operazioni di gara.

La Commissione, preso atto dell'esame della documentazione amministrativa e di quella integrativa svolto dal RUP, dell'ammissione dell'unica concorrente alla fase successiva della gara e del rinvio della comprova dei requisiti di accesso successivamente alla proposta di aggiudicazione, procederà in seduta odierna a validare il contenuto della offerta tecnica tramite la piattaforma digitale.

Il software consente l'accesso alla fase relativa allo sblocco dell'offerta tecnica della concorrente ammessa e alla visione dei documenti che essa contiene.

L'offerta tecnica riporta la firma digitale del soggetto munito di rappresentanza.

Terminata la verifica predetta, la commissione rinvia la valutazione del contenuto dell'offerta tecnica e l'attribuzione di relativi punteggi in seduta riservata.

La commissione sospende alle ore 12.40 le operazioni di gara e si aggiorna all'esito del procedimento di valutazione dell'offerta tecnica.

Letto, confermato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

IL SEGRETARIO VENDAUTRANTE Francise Trevail Ree

2